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Tausta
Ruoveden kunnanvaltuusto on 12.9.2022 § 110 hyväksymässään Ruoveden kunnan 
kuntastrategiassa asettanut viisi keskeistä painopistealuetta:  

 yrittäjyys ja elinkeinot  

 kulttuuriperintö  

 koulutusmahdollisuudet  

 ilmasto

 hyvinvointi ja terveys  

Elinvoimaohjelmaa valmistelemaan valittiin työryhmä ja ohjelman tarkoituksena on, että kunta 
valmistautuu maakuntauudistuksen jälkeiseen aikaan turvaamaan ja vahvistamaan 
Ruoveden yrittäjyyden ja elinvoimatekijöiden toimintaedellytyksiä ja kunnan elinvoimaisuutta. 
Elinvoimaohjelma tukeutuu paikallisten yrittäjien ja Pirkanmaan seutukunnan seudulliseen 
yhteistyöhön.  

Elinvoimalautakunta nimesi 27.10.2022 § 27 elinvoimatyöryhmän 2022-2023 ja antoi työryhmän 
tehtäväksi laatia elinvoimaohjelma tukemaan ja konkretisoimaan kuntastrategian tavoitteiden 
saavuttamista. Elinvoimatyöryhmään valittiin neljä elinvoimalautakunnan jäsentä, kaksi 
yrittäjien edustajaa sekä kaksi virkamiestä.   

Elinvoimaohjelmaa on valmisteltu elinvoimatyöryhmän kokouksissa. Valmistelu on perustunut 
työryhmän aktiiviseen vuoropuheluun sekä laajaan elinvoimakyselyyn, johon saatiin 592 
vastausta. Kyselyyn vastasi 90 yrittäjää.     
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Nykytila
Ruovedellä on monipuolinen elinkeinorakenne ja alueella sijaitsee useita työllistäviä 
teollisen sekä muiden alojen toimijoita. Viime vuosina ongelmaksi onkin muodostunut 
osaavan työvoiman saatavuuteen liittyvät haasteet. 

Ruovesi sijaitsee hyvien kulkuyhteyksien varrella vain tunnin matkan päässä 
rajanaapuristaan Tampereesta. Muiden Ylä-Pirkanmaan kuntien kanssa on totuttu 
tekemään yhteistyötä, jota on tarkoitus lisätä tulevaisuudessa ja ulottaa myös muihin 
Pirkanmaan kuntiin. Helvetinjärven kansallispuisto sijaitsee Ruovedellä ja muutenkin luonto 
on tärkeässä osassa kunnan vetovoimaa ajatellen. 

Ruovedellä on investoitu mm. uuteen päiväkotiin ja alueella toimii yhteensä kolme 
peruskoulua, joista kaksi on kyläkouluja. Alueella on myös suosittu erikoislukio, jossa voi 
suuntautua ratsastus-, eläinlääketiede- tai eSport-linjalle.  

Ruovedellä on vahva kulttuurihistoria, joka onkin kunnalle selvä valtti ja sitä pitäisi pystyä 
hyödyntämään paremmin mm. kunnan matkailussa. Tällä hetkellä tapahtumat 
painottuvat voimakkaasti kesäkuukausille. 

Tätä elinvoimaohjelmaa laadittaessa Ruovedellä asuu vakituisesti noin 4100 henkeä ja 
vapaa-ajan asukkaat mukaan luettuna väkimäärä on parhaimmillaan noin 8000 henkeä. 
Hyvinvoiva kuntalainen luo elinvoimaa koko alueelle. 
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Elinkeinopalvelut Ruovedellä 
Kuntamme elinkeinotoimi palvelee yrityksiä joustavasti koko yrityksen elinkaaren ajan 

aina perustamisesta, kasvuun, kansainvälistymiseen ja omistajavaihdoksiin. 

Elinkeinopalvelujen tavoitteena on saada nykyiset yritykset kasvamaan ja säilymään 

alueella, synnyttää uusia yrityksiä ja neuvoa yrityksiä mm. kehittämiseen, rahoitukseen 

ja kasvuun liittyvissä asioissa.  

Elinkeinotoimi vastaa kuntamarkkinoinnista sekä elinkeinotoiminnan- ja 

matkailupalvelujen kehittämisestä yhteistyössä alueellisten, kansallisten ja 

kansainvälisten toimijoiden kanssa. Elinkeinotoimi järjestää alkavien yrittäjien 

neuvonnan sekä neuvoo jo toimivia yrityksiä mm. investointien ja avustusten 

hankkimisessa.

Elinkeinotoimi kehittää kunnan elinvoimaisuutta tekemällä tiivistä yritys- ja 

koulutusyhteistyötä sekä mahdollistaa kunnan omat kehittämishankkeet ja kuntien 

yhteishankkeet. Kunta osallistuu kunnan elinvoimaisuutta edistäviin tapahtumiin 

resurssiensa puitteissa. Lisäksi elinkeinotoimi neuvoo paikallisia yhdistyksiä niiden 

hanketoiminnassa ja kylien kehittämisessä. 
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Ruoveden kunnan elinvoimaohjelma 

pitää sisällään seuraavaksi esitetyt 

painopisteet, tavoitteet ja toimenpiteet. 

Seuranta: 

vihreällä kokonaan toteutunut tavoite

punaisella käynnissä oleva toteutus
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Elinvoiman vahvistaminen
Yritysten toimintaedellytysten turvaaminen 

 Joustavat sekä monipuoliset neuvonta- ja lupapalvelut

 Tiivis yhteistyö yrittäjien kanssa 

 Perustetaan ELPO-työryhmä (elinkeinopoliittinen työryhmä) 

 Yritysvaikutusten arviointi osaksi kunnan käytäntöä 

Uusia yrityksiä Ruovedelle

 Kunnan markkinointi

 Monipuolinen yritystontti- ja toimitilatarjonta

 Näkyvyys messuilla ja tapahtumissa 
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Panostamme elinvoimaan
Yrittäjyys, paikallinen tuotanto ja lähiruoka kunniaan 

 Markkinoinnissa nostetaan esiin paikallisia palveluita 

 Tehdään elinkeinopalvelut tutuksi paikallisille yrityksille jalkautumalla 
yrityksiin 

 Perustetaan yrittäjyyskasvatustyöryhmä 

Reagoimme muuttuvan toimintaympäristön tarpeisiin 

 Hyödynnetään yritysten kehittämiseen suunnattua julkista rahoitusta

 Edistetään digitaalisten palveluiden käyttöä sekä 

etätyömahdollisuuksia

 Yhteistyö muiden kuntien kanssa
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Markkinointi ja brändin kirkastaminen
Tunnettavuuden lisääminen ja profiloituminen 

 Uudistetaan kunnan brändi ja imago   

 Kunnan oma markkinointi ja tiedottaminen on aktiivista

 Jokainen kuntalainen huolehtii kunnan hyvästä imagosta ja 

markkinoinnista 

Kilpailukykyiset palvelut 

 Nostetaan alueella olevia palveluita enemmän esiin 

 Tiedostetaan kunnan hyvät ominaisuudet mm. kyselyjä hyödyntäen

 Tonttien hankinnan mahdollistava hintataso 

 Uusien tonttialueiden kaavoitus vetovoimaisille paikoille  
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Työvoiman saatavuus 
Ruovedellä tarvitaan tekijöitä

 Tehdään yhteistyötä oppilaitosten kanssa työvoiman saamiseksi 

 Kartoitetaan yritysten rekrytarpeita ja pyritään hyödyntämään mm. 
rekrykoulutuksia

 Ideoidaan elinvoimapaketti työvoiman houkuttelemiseksi

 Käydään vuoropuhelua ammatillisen koulutuksen mahdollisuuksista 

Panostetaan vetovoimaan

 Markkinoidaan aluetta vetovoimaisena työpaikka-alueena 

 Huolehditaan vetovoimaisesta tontti- ja asuntotarjonnasta 

 Osittain maksuton varhaiskasvatus ja kiinnostava lukiokoulutus 
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Koulutus
Rekry- ja täsmäkoulutuksia yritysten tarpeisiin 

 Ollaan vahvasti mukana järjestämässä erilaisia koulutuksia 

 Tuetaan yritysten, oppilaitosten sekä korkeakoulujen välistä 

yhteistyötä ja verkostoitumista 

Nykyisen kouluverkon säilyminen 

 Markkinoidaan ja kehitetään vetovoimaista lukiota 

 Houkutellaan kyliin uusia asukkaita 

 Panostetaan yrittäjyyskasvatukseen yhteistyössä koulujen, 4H-

yhdistyksen ja yrittäjien kanssa

 Pidetään varhaiskasvatus osittain maksuttomana
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Liikenneyhteydet, infra ja ilmasto 
Toimivat joukkoliikenneyhteydet 

 Tehdään edunvalvontaa joukkoliikenneyhteyksien turvaamiseksi 

 Lisätään tiedotusta joukkoliikenneyhteyksistä 

Toimiva infra on avainasemassa 

 Huolehditaan edunvalvonnasta liikennehankkeissa 

 Huolehditaan koko kunnan alueella infran toimivuudesta, jotta sitä 
pystytään hyödyntämään myös matkailussa ja kulttuurissa 

 Huomioidaan mm. yritysten ja kevyen liikenteen tarpeet eri 
tiehankkeissa

Ilmastotietoisuuden lisääminen

 Toimimme aktiivisesti Hinku-verkostossa 

 Yrittäjille koulutuksia ja tietoiskuja
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Matkailu osana elinvoimaa
Panostamme alueen matkailuun  

 Teemme laadukkaat matkailusivut 

 Tuemme paikallisten tapahtumien järjestämistä 

 Panostamme alueen reitteihin ja niiden saavutettavuuteen 

 Laadimme matkailulle kasvuohjelman

 Panostamme luonto- ja järvimatkailuun

 Tavoittelemme myös kansainvälisiä matkailijoita 

Matkailu näkyväksi 

 Olemme mukana alan messuilla ja tapahtumissa

 Teemme vuosittain ilmestyvän kunnan matkailuesitteen 

 Räätälöimme matkailupaketteja ryhmille ja järjestämme 
matkailuneuvonnan
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Kulttuuri ja hyvinvointi osana elinvoimaa
Hyvinvoiva kuntalainen tuo elinvoimaa

 Mahdollistetaan monipuoliset liikunta- ja harrastusmahdollisuudet 

 Tasapuolinen kulttuuritarjonta kaikenikäisille 

Panostamme kulttuuriin 

 Tuemme ympärivuotisten kulttuuritapahtumien järjestämistä 

 Kulttuurikohteet esille matkailuun  

 Autamme toimijoita erilaisissa hankkeissa 
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Tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutumista 

seurataan neljännesvuosittain 

elinvoimalautakunnan toimesta. 


